[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      27.04.2016
2113-р

	Об утверждении плана мероприятий по осуществлению мониторинга правовых актов Беловского городского округа по соответствие исчерпывающему перечню процедур в сфере жилищного строительства, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.04.2016 № 139-р « О плане мероприятий по обеспечению соблюдения органами исполнительной власти Кемеровской области и органами местного самоуправления исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по осуществлению мониторинга правовых актов Беловского городского округа по соответствие исчерпывающему перечню процедур в сфере жилищного строительства, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

2. Управлению по работе со средствами массовой информации (Балацкий А.В.) и отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (Макрушин С.В.) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности - начальника управления экономики А.Г.Чернова и заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.Ф.Бахура.

Глава Беловского
городского округа

А.В. Курносов
Утвержден
распоряжением Администрации

Беловского городского округа

от 27.04.2016 № 2113-р
План мероприятий
по осуществлению мониторинга правовых актов Беловского городского округа по соответствие исчерпывающему перечню процедур в сфере жилищного строительства, утвержденному постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение постоянного мониторинга изменений законодательства о градостроительной деятельности, в том числе регулирующего исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 (далее - исчерпывающий перечень)
	Постоянно
	Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово, Управление архитектуры и градостроительства Беловского городского округа

	2
	Проведение мониторинга соответствия нормативных правовых актов Беловского городского округа, касающихся проведения процедур исчерпывающего перечня по списку процедур согласно приложению к настоящему плану
	01.05.2016
	Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово, Управление архитектуры и градостроительства Беловского городского округа

Приложение
к плану мероприятий по осуществлению мониторинга
правовых актов Беловского городского округа по соответствие
исчерпывающему перечню процедур в сфере жилищного
строительства, утвержденному постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

Список процедур,
включенных в раздел I исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403,
осуществляемых Администрацией Беловского городского округа, которые подлежат проверке
на предмет соответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	№
п/п
	Номер процедуры в соответствии с исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 (далее - исчерпывающий перечень)
	Наименование процедуры в соответствии с исчерпывающим перечнем

	1
	2
	3

	1
	№ 1
	Допуск заявителя к участию в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	2
	№ 2
	Подписание протокола о результатах аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	3
	№ 3
	Заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	4
	№4
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	5
	№ 5
	Утверждение документации по планировке территории (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	6
	№ 6
	Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка, предназначенного для жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного использования в границах земельного участка, ранее предоставленного для комплексного освоения в целях жилищного строительства, после утверждения в установленном порядке документации по планировке территории и государственного кадастрового учета такого земельного участка (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	7
	№ 7
	Допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	8
	№ 8
	Подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	9
	№ 9
	Заключение договора о развитии застроенной территории (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	10
	№ 12
	Принятие решения о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	11
	№ 13
	Заключение договора аренды земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность па который нс разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам и юридическим лицам (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	12
	№ 14
	Допуск заявителя к участию в аукционе по продаже земельных участков из земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	13
	№ 15
	Подписание протокола о результатах аукциона по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	14
	№ 16
	Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка по результатам аукциона по продаже земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	15
	№ 17
	Принятие решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в аренду гражданину (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	16
	№ 18
	Заключение договора аренды земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства гражданину (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	17
	№ 19
	Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	18
	№ 23
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	19
	№ 24
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	20
	№27
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	21
	№ 59
	Предоставление разрешения на строительство

	22
	№ 60
	Продление срока действия разрешения на строительство (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	23
	№ 61
	Внесение изменений в разрешение на строительство (применяется в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации)

	24
	№ 62
	Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	25
	№ 127
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	26
	№ 129 (1)
	Присвоение адреса объекту капитального строительства